
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
81. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 14. 05. 2013 
čís. 3348/RMObM1014/81/13–3376/RMObM1014/81/13 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček 
starosta, v. r. 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová 
místostarostka, v. r.  
 
 
 
 

 

 

 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/24 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3348/RMObM1014/81/13 01/VED/01 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
3349/RMObM1014/81/13 01/VED/02 Žádost společnosti DEV Company, spol. s r.o., 

o revokaci usnesení č.0417/ZMOb1014/10/12 
ze dne 30. 10. 2012 a uzavření dohody o narovnání 

3350/RMObM1014/81/13 03/OIMH/01 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
,,Rekonstrukce parkoviště na ul. Gen. Píky” 

3351/RMObM1014/81/13 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na dodavatele 
projektové dokumentace akce ,,Parkování Fifejdy” 

3352/RMObM1014/81/13 03/OIMH/03 Návrh na revokaci usnesení 
č. 3138/RMOb1014/51/13 ze dne 11. 04. 2013 
a na zadání zakázky na realizaci 
akce ,,Rekonstrukce chodníků Mlýnská” 

3353/RMObM1014/81/13 03/OIMH/04 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce 
,,Rekonstrukce chodníku Matiční II. etapa” 

3354/RMObM1014/81/13 03/OIMH/05 Návrh na uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční 
soustavě v rámci akce ,,Rekonstrukce ul. 28. října 
od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí” 

3355/RMObM1014/81/13 03/OIMH/06 Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 
pro akci ,,Zavedení obousměrného provozu cyklistů 
v jednosměrných ulicích” 

3356/RMObM1014/81/13 03/OIMH/07 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na přepracování 
architektonické studie a související služby 
při zpracování projektové dokumentace akce 
,,Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova 
náměstí po Smetanovo náměstí” 

3357/RMObM1014/81/13 03/OIMH/08 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

3358/RMObM1014/81/13 04/OM/01 Žádost o svěření pozemku parc. č. 1969/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Cingrova - bývalý stadion J. Kotase) 

3359/RMObM1014/81/13 04/OM/02 Návrh na vydání stanoviska k záměru města prodat 
pozemky parc. č. 1004/3 a parc. č. 1004/4, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sadová) 

3360/RMObM1014/81/13 04/OM/03 Žádost o koupi pozemku p. č. st. 264, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

3361/RMObM1014/81/13 04/OM/04 Žádost o koupi pozemků parc. č. 3025/4, 
parc. č. 3025/5, parc. č. 3025/7 a parc. č. 3024/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní) 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/24 

3362/RMObM1014/81/13 04/OM/05 Návrh společnosti Black tree s.r.o., na pronájem 
části pozemku parc. č. 939/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Prokešovo náměstí) 

3363/RMObM1014/81/13 04/OM/06 Návrh společnosti OSTRAVANKA COFEE SHOP 
s.r.o., na pronájem části pozemku parc. č. 3525, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Milíčova) 

3364/RMObM1014/81/13 04/OM/07 Návrh ////////////////// na pronájem části pozemku 
parc. č. 3493/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Velká) 

3365/RMObM1014/81/13 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky parc. č. 3186/2, parc. č. 3189, 
parc. č. 3636/1 a parc. č. 3630/24 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pohraniční, 
Místecká) 

3366/RMObM1014/81/13 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 
pozemky, na kterých je realizována stavba 
„Komunikace II/479 Ostrava ul. Českobratrská, 
II. a III. stavba“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3367/RMObM1014/81/13 04/OM/10 Návrh záměru prodat dům č. p. 987, Božkova 61, 
na pozemku p. č. st. 969 včetně pozemku 
p. č. st. 969 a pozemku p. p. č. 454/12, 
vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

3368/RMObM1014/81/13 04/OM/11 Žádost o koupi domu č. p. 1725, Tolstého 6, 
na pozemku parc. č. 1501/2 a pozemku 
parc. č. 1501/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

3369/RMObM1014/81/13 04/OM/12 Žádost o koupi domu č. p. 1759, Jílova 15, 
Vaškova 25, na pozemku parc. č. 2019/6 
a pozemku parc. č. 2019/6 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

3370/RMObM1014/81/13 04/OM/14 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3575, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Stodolní) 

3371/RMObM1014/81/13 04/OM/15 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
č. 10398/2013/OM 

3372/RMObM1014/81/13 04/OM/16 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3575, parc. č. 3584/1, parc. č. 3589/33, 
parc. č. 3550/1 a parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní, 
Smetanovo náměstí, 28. října, Nádražní a Tyršova) 

3373/RMObM1014/81/13 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 1428/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a 30. dubna) 

3374/RMObM1014/81/13 05/OSRŠV/01 Návrh na sloučení příspěvkových organizací 
městského obvodu v oblasti školství 

   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/24 

3375/RMObM1014/81/13 05/OSRŠV/02 Návrh na zřízení mateřské školy při Základní škole 
waldorfská Ostrava, příspěvkové organizaci 

3376/RMObM1014/81/13 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 13. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

 __________________________________________________________________  

 
Návrh na schválení zahrani ční pracovní cesty  
  
Usnesení číslo: 3348/RMObM1014/81/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s vysláním starosty Ing. Jiřího Havlíčka a místostarosty Tomáše Kuřece na zahraniční 
pracovní cestu pod názvem ,,Návštěva evropských institucí ve Štrasburku” ve dnech 
21. až 24. května 2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

Žádost spole čnosti DEV Company, spol. s r.o. , o revokaci usnesení 
č.0417/ZMOb1014/10/12 ze dne 30. 10. 2012 a uzav ření dohody o narovnání 
  
Usnesení číslo: 3349/RMObM1014/81/13 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti DEV Company, spol. s. r. o., se sídlem 
Dvořákova 937/26, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 47679620,  ze dne 
25. 02. 2013 o revokaci usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz č. 0417/ZMOb1014/10/12 ze dne 30. 10. 2012 a uzavření dohody 
o narovnání ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout nevyhovět žádosti společnosti DEV Company, spol. s r.o., se sídlem 
Dvořákova 937/26, Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 47679620, o revokaci usnesení 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 0417/ZMOb1014/10/12 ze dne 30. 10. 2012 a neuzavřít dohodu o narovnání, 
která by konstatovala neplatnost odstoupení od kupní smlouvy uzavřené 
dne 14. 07. 2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 06. 2010 a učinila nesporným, 
že vlastnické právo společnosti DEV Company, spol. s r.o., dosud trvá 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/24 

c) vyzvat společnost DEV Company, spol. s r.o., se sídlem Dvořákova 937/26, Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ 47679620, aby vydala pozemky, které jsou předmětem 
kupní smlouvy ze dne 25. 02. 2008 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 21. 06. 2010 do 21. 06. 2013 a poskytla součinnost k uzavření 
souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k pozemkům, 
které jsou předmětem uvedené kupní smlouvy pro účely opravy zápisu vlastnického 
práva v katastru nemovitostí ve prospěch statutárního města Ostrava, tak aby mohlo být 
předloženo k projednání zastupitelstvu městského obvodu na zasedání v měsíci červnu 2013 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Petra Bernfeldová, 1. místostarosta T: 27. 05. 2013

  
  

Návrh na  zadání zakázky na realizaci akce ,, Rekonstrukce parkovišt ě 
na ul. Gen. Píky” 
  
Usnesení číslo: 3350/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9291 ,,Rekonstrukce parkoviště na ul. Gen. Píky” 
s uchazečem  STAVIA - silniční stavby, a.s., Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava-Kunčičky, 
IČ 25864092, za cenu 769 398,26 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14. 06. 2013
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/24 

Návrh na zadání ve řejné zakázky na dodavate le projektové dokumentace 
akce ,,Parkování Fifejdy” 
  
Usnesení číslo: 3351/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o udělení vyjímky ze směrnice SME 2013-01 Postup při zadávání veřejných 
zakázek pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním 
pásmu B (nad 100 000,- Kč do 500 000 Kč bez  DPH) na zpracování projektové 
dokumentace na akci  ,,Parkování Fifejdy”-  6 lokalit 

b) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo 
na projektovou dokumentaci akce ,,Parkování  Fifejdy” - 1. lokalita (ul. Lechowiczova 
a Ahepjukova) – s uchazečem MS-projekce s.r.o., Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava -
Vítkovice, IČ 25872494, za cenu 85 750,- Kč bez  DPH ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

c) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo  na projektovou 
dokumentaci akce ,,Parkování  Fifejdy” - 2. lokalita  (ul. Gen. Janouška) -
s uchazečem INVIS spol. s r.o.,  Hladnovská  11/1247, 710 09 Ostrava 2, 
IČ 14616327, za cenu 95 000,-Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

d) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo  na projektovou 
dokumentaci akce ,,Parkování Fifejdy” - 3. lokalita (ul. Otakara Motyky) - s uchazečem 
VS projekt, s.r.o., Na obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 25385054, 
za cenu 78 000,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

e) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo  na projektovou 
dokumentaci akce ,,Parkování Fifejdy” - 4. lokalita (ul. Generála Píky) - s uchazečem      
MS-projekce s.r.o., Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
IČ 25872494, za cenu 83 750,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

f) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo 
na projektovou dokumentaci akce ,,Parkování Fifejdy” - 5. lokalita (ul. Josefa Brabce) –
s uchazečem MS-projekce s.r.o., Erbenova 509/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
IČ 25872494, za cenu 81 500,-Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

g) o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na projektovou 
dokumentaci akce ,,Parkování Fifejdy“ - 6. lokalita (ul. Josefa Brabce) - s uchazečem 
VS projekt, s.r.o., Na obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava - Vítkovice, 
IČ 25385054, za cenu 73 000,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/24 

2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu  k podpisu smluv o dílo  dle bodu 
2b) až 2g) tohoto usnesení 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2b) až 2g) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24. 05. 2013

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 3138/RMOb1014/51/13 ze dne 11.  04. 2013 
a na zadání zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce  chodník ů Mlýnská” 
  
Usnesení číslo: 3352/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/03

k usnesení č. 3138/RMOb1014/51/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 3138/RMOb1014/51/13 ze dne 11. 04. 2013, ve věci 
rozhodnutí o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce č. 9300 ,,Rekonstrukce chodníků 
Mlýnská” s uchazečem JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava - Kunčice, 
IČ 25855581, za cenu 802 921,00 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla  
  

a) odstoupit od smlouvy  s uchazečem JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 
719 00 Ostrava - Kunčice , IČ 25855581, a vyrozumět o této skutečnosti uvedenou 
společnost 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9300 ,,Rekonstrukce chodníků Mlýnská” 
s uchazečem STAVIA - silniční stavby, a.s., Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava - Kunčičky, 
IČ 25864092, za cenu 883 187,15 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o  dílo dle bodu 2b) a  k podpisu odstoupení 
dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 25. 05. 2013
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/24 

5) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení po doručení odstoupení od smlouvy s uchazečem 
JANKOSTAV s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15. 06. 2013

  
  

Návrh na z ahájení zad ávacího řízení akce ,, Rekonstruk ce chodníku Mati ční 
II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 3353/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o zahájení zadávacího řízení na realizaci akce „Rekonstrukce chodníku Matiční II. etapa” 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů  

b) o hodnocení veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena  ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ)  
1. Inženýrské sítě Ostrava s.r.o., Dr. Šmerala 1270/11, 702 00 Ostrava, IČ 26792222 
2. EUROVIA CS, a.s., závod Ostrava, Starobělská 56, 704 16 Ostrava-Jih, IČ 41032152 
3. JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČ 25855581 
4. Ostravské stavby, a.s., Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 64610225 
5. STRABAG, a.s., Polanecká 827/49, 721 08 Ostrava - Svinov, IČ 60783257 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1, předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
Smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/24 

3) jmenuje  
  

členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 
2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

náhradník JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 
3. Ing. Petra Bernfeldová, místostarosta 

náhradník Radomír Čončka, referent oddělení investic 
4. Tomáš Kuřec, místostarosta 

náhradník Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 
5. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 
Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzvy k podání nabídky a k uveřejnění 
oznámení zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele na webových stránkách 
městského obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz a na provedení zadávacího řízení na dodavatele 
pro realizaci akce ,,Rekonstrukce chodníku Matiční II. etapa” dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15. 07. 2013

  
  

Návrh na uzav ření budoucí smlouvy o p řipojení odb ěrného elektrického 
zařízení k distribu ční soustav ě v rámci akce ,,Rekonstrukce ul. 28. října 
od Masarykova nám ěstí po Smetanovo nám ěstí” 
  
Usnesení číslo: 3354/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického  zařízení v odběrném místě 
na ul. 28. října, parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava k distribuční soustavě v rámci akce 
,,Rekonstrukce ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí” s provozovatelem 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/24 

3) uklád á 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30. 06. 2013

  
  

Návrh na uzav ření Smlouvy o  právu provést stavbu pro akci ,, Zavedení 
obousm ěrného provozu cyklist ů v jednosm ěrných ulicích” 
  
Usnesení číslo: 3355/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o uzavření Smlouvy o právu provést stavbu pro akci ,,Zavedení obousměrného cyklistického 
provozu v jednosměrných ulicích” na pozemku parc. č. 865/1 v katastrálním území 
Moravská Ostrava, obec Ostrava s vlastníkem pozemku společností RPG RE Land, s.r.o., 
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769143, ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 03. 06. 2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o dílo na p řepracování architektonické stu die 
a související služby p ři zpracování projektové dokumentace akce 
,,Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova nám ěstí po Smetanovo 
náměstí” 
  
Usnesení číslo: 3356/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o udělení výjimky ze směrnice SME 2013 - 01 Postup při zadávání veřejných zakázek, 
pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu 
B (nad 100 000 Kč do 500 000 Kč včetně bez DPH) na přepracování architektonické studie 
a související služby při zpracování projektové dokumentace  akce ,,Rekonstrukce 
ul. 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí“  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/24 

  

b) o uzavření smlouvy o dílo na přepracování architektonické studie a související služby 
při zpracování projektové dokumentace akce ,,Rekonstrukce ul. 28. října 
od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí” s dodavatelem Atelier RAW s.r.o., 
Domažlická 12, 612 00 Brno, IČ 28299442, za odměnu ve výši 400 000,00 Kč bez DPH 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

Zodpovídá:     Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru                                                    T: 30. 05. 2013 

  
  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem  
  
Usnesení číslo: 3357/RMObM1014/81/13 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce ,,Rekonstrukce 
bytového domu Dobrovského 6” odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 
a využít jako prostředek pro hodnocení nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci 
ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) o uzavření mandátní smlouvy na zajištění zadavatelské činnosti a poskytování právních 
služeb pro veřejnou zakázku ,,Rekonstrukce bytového domu Dobrovského 6” s využitím 
elektronického tržiště společnosti Český trh, a.s., s advokátem Mgr. Michalem Noskem, 
Purkyňova 787/6, 702 00 Ostrava, IČ 71446095, za odměnu 15 000 Kč ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/24 

2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

Žádost o sv ěření pozemku parc.  č. 1969/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Cingrova - bývalý stadio n J. Kotase) 
  
Usnesení číslo: 3358/RMObM1014/81/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu požádat statutární město Ostrava o svěření pozemku 
parc. č. 1969/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 566 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru m ěsta prodat pozemky parc. č. 1004/3 
a parc. č. 1004/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 3359/RMObM1014/81/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti ASPET - INVEST s.r.o., se sídlem Jana Šoupala 1597/3,  
IČ 268 60 848, o koupi pozemku parc. č. 1004/3 zastavěná plocha  a nádvoří, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/24 

b) vydat souhlasné stanovisko k prodeji níže uvedených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz: 

parc. č. 1004/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 79 m2 

parc. č. 1004/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

Žádost o koupi pozemku p.  č. st. 264, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Palackého) 
  
Usnesení číslo: 3360/RMObM1014/81/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////////////////////// o koupi pozemku p. č. st. 264 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k prodeji pozemku p. č. st. 264 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 555 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/24 

Žádost o k oupi pozemk ů parc.  č. 3025/4, parc.  č. 3025/5, parc.  č. 3025/7 
a parc. č. 3024/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ul. Válcovní) 
  
Usnesení číslo: 3361/RMObM1014/81/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti společnosti INOVAČNÍ a.s., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ 285 75 431, o koupi pozemků parc. č. 3025/4, 
parc. č. 3025/5, parc. č. 3025/7 a parc. č. 3024/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Válcovní) ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k prodeji níže uvedených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz: 

parc. č. 3025/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2 

parc. č. 3025/5 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2 

parc. č. 3025/7 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2 

parc. č. 3024/1 -   ostatní plocha, zeleň o výměře 990 m2 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 06. 2013

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/24 

Návrh spole čnosti Black tree s.r.o. , na pronájem části pozemku parc. č. 939/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Pr okešovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 3362/RMObM1014/81/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Black tree s.r.o., se sídlem  Ostrava - Zábřeh, Výškovická 165/126, 
PSČ 700 30, IČ 28659619, o pronájem části pozemku parc. č. 939/1 ostatní plocha, zeleň 
o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti Black tree s.r.o., se sídlem  Ostrava - Zábřeh, Výškovická 165/126, 
PSČ 700 30, IČ 28659619, část pozemku parc. č. 939/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 20 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení s provozní dobou od 8.00 hod do 20.00 hod., za nájemné 
ve výši 240,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 06. 2013

  
  

Návrh spole čnosti OSTRAV ANKA COFEE SHOP s.r.o. , na pronájem části 
pozemku parc. č. 3525 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (loka lita
ulice Milí čova) 
  
Usnesení číslo: 3363/RMObM1014/81/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o.,  se sídlem  Ostrava - Moravská 
Ostrava, Čs. legií 152/8, PSČ 702 00, IČ 28600258, o pronájem části pozemku parc. č. 3525 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/24 

2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o.,  se sídlem  Ostrava - Moravská 
Ostrava, Čs. legií 152/8, PSČ 702 00, IČ 28600258, část pozemku parc. č. 3525 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní 
dobou od 8.00 hod do 20.00 hod., za nájemné ve výši 84,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 06. 2013

  
  

Návrh ////////////////// na pronájem části pozemku parc. č. 3493/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Velká) 
  
Usnesení číslo: 3364/RMObM1014/81/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) pro jednala  
  

žádost ////////////////////////////////////////////////////  o pronájem části pozemku parc. č. 3493/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout /////////////////////////////////////////////////////////////// část pozemku parc. č. 3493/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení s provozní 
dobou od 8.00 hod. do 22.00 hod., za nájemné ve výši 360,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/24 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 06. 2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat po zemky parc. č. 3186/2, 
parc.  č. 3189, parc. č. 3636/1 a parc. č. 3630/24 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pohrani ční, Místecká) 
  
Usnesení číslo: 3365/RMObM1014/81/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města 
Ostravy o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 3186/2, parc. č. 3189, 
parc. č. 3636/1 a parc. č. 3630/24 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Pohraniční, Místecká) 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

a) pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

parc. č. 3186/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 211 m2 

parc. č. 3189, ostatní plocha, dráha o výměře 285 m2 

parc. č. 3636/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6030 m2 

b) pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

parc. č. 3630/24, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 992 m2 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/24 

3) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové,  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta darovat pozemky , na kterých 
je realizována stavba „Komunikace II/479 Ostrava ul. Českobratrská, 
II. a III. stavba“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec O strava 
  
Usnesení číslo: 3366/RMObM1014/81/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k darování pozemků,
na kterých je realizována stavba „Komunikace II/479 Ostrava ul. Českobratrská, 
II. a III. stavba“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Českobratrská)  

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k darování a souhlasné stanovisko ke směně 

a) pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

parc. č. 1314/9   ostatní plocha, silnice o výměře   196 m2 

parc. č. 1318/6   ostatní plocha, silnice o výměře   157 m2 

parc. č. 1319/11 ostatní plocha, silnice o výměře   129 m2 

parc. č. 1319/12 ostatní plocha, silnice o výměře   111 m2 

parc. č. 1322/1   ostatní plocha, silnice o výměře     15 m2 

parc. č. 3559/8   ostatní plocha, silnice o výměře  1524 m2 

parc. č. 3561/11 ostatní plocha, silnice o výměře      90 m2 

parc. č. 4240/1   ostatní plocha, silnice o výměře   112 m2 

parc. č. 4240/2   ostatní plocha, silnice o výměře     55 m2 

parc. č. 4240/4   ostatní plocha, silnice o výměře  2190 m2 

a pozemků, které vzniknou na základě geometrického plánu č. 3689-33/2011 
parc. č. 1896/2    ostatní plocha, silnice o výměře  219 m2  z pozemku parc. č. 1896 
parc. č. 1901/4    ostatní plocha, silnice o výměře  212 m2  z pozemku parc. č. 1901/1 
parc. č. 1901/5    ostatní plocha, silnice o výměře   28 m2   z pozemku parc. č. 1901/2 
parc. č. 1902/2    ostatní plocha, silnice o výměře   75 m2   z pozemku parc. č. 1902   
                                                                                              z pozemku parc. č. 1903 
parc. č. 3559/12  ostatní plocha, silnice o výměře     8 m2   z pozemku parc. č. 2559/3 
parc. č. 3565/2    ostatní plocha, silnice o výměře    60 m2  z pozemku parc. č. 3565/1 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/24 

parc. č. 3567/4    ostatní plocha, silnice o výměře  185 m2  z pozemku parc. č. 775/1 
                                                                                                  z pozemku parc. č. 776/2 
                                                                                                  z pozemku parc. č. 3567/1 

parc. č. 3567/5    ostatní plocha, silnice o výměře     2 m2   z pozemku parc. č.3567/1 

b) pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

parc. č. 1294/9 ostatní plocha, silnice  o výměře   47 m2 

parc. č. 3566/6 ostatní plocha, silnice o výměře  429 m2 

a pozemků, které vzniknou na základě geometrického plánu č. 3689-33/2011 
parc. č. 3566/11 ostatní plocha, silnice o výměře  402 m2 z pozemku parc. č. 3566/1 
parc. č.   778/3  ostatní plocha, silnice o výměře  129 m2  z pozemku parc. č.  778/3 
                                                                                            z pozemku parc. č.  779/3 
                                                                                            z pozemku parc. č.  791/2 
parc. č. 4240/8 ostatní plocha, silnice o výměře  194 m2   z pozemku parc. č. 4240/8 
                                                                                            z pozemku parc. č. 4240/24 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 08. 2013

  
  

Návrh zám ěru prodat d ům č. p. 987, Božkova 61, na pozemku 
p. č. st. 969 v četně pozemku p. č. st. 969 a pozemku p. p. č. 454/12 
vše k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3367/RMObM1014/81/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat dům č. p. 987 (Božkova 61) 
na pozemku p. č. st. 969 a pozemky p. č. st. 969 zastavěná plocha a nádvoří 
a p. p. č. 454/12 zahrada  vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/24 

2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

Žádost o koupi domu č. p. 1725, Tolstého 6, na pozemku parc. č. 1501/2 
a pozemku parc. č. 1501/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3368/RMObM1014/81/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost pana ///////////////////////, o koupi domu č. p. 1725 (Tolstého 6) na pozemku 
parc. č. 1501/2 a pozemek parc. č. 1501/2 ve znění přílohy č. 1 

b) rozhodnout o záměru neprodat dům č. p. 1725 (Tolstého 6) na pozemku parc. č. 1501/2 
a pozemek parc. č. 1501/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

Žádost o koupi domu č. p. 1759, Jílova 15, Vaško va 25, na pozemku 
parc. č. 2019/6 a pozemku parc. č. 2019/6 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3369/RMObM1014/81/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost pana ///////////////////////////////////////////////, o koupi domu č. p. 1759 (Jílova 15, 
Vaškova 25) na pozemku parc. č. 2019/6 a pozemek parc. č. 2019/6 ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/24 

 

b) rozhodnout o záměru prodat dům č. p. 1759 (Jílova 15, Vaškova 25) na pozemku 
parc. č. 2019/6 a pozemek parc. č. 2019/6 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3575, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3370/RMObM1014/81/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 11 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31. 05. 2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku k nájemní smlouv ě č. 10398/2013/OM 
  
Usnesení číslo: 3371/RMObM1014/81/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti BERNIES IRISH PUB s.r.o., o úpravu provozní doby restaurační zahrádky 
umístěné na části pozemku parc. č. 3575 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) rozhodla  
  

uzavřít se společností BERNIES IRISH PUB s.r.o.,  se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Poděbradova 826/27, PSČ 702 00, IČ 29381860, dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 10398/2013/OM, ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/24 

3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) uklád á 
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 06. 2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par.  č. 3575, parc.  č. 3584/1, 
parc. č. 3589/33, parc. č. 3550/1 a parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava,
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní, Smetanovo ná městí, 28. října, Nádražní 
a Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 3372/RMObM1014/81/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout části pozemků parc. č. 718/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 27 m2, parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 64 m2, parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, 
 parc. č. 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, parc. č. 3584/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2  a parc. č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 38 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 06. 2013

   

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 1428/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a 30.  dubna) 
  
Usnesení číslo: 3373/RMObM1014/81/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

že nemá  záměr pronajmout části pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 10 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění příloh č. 3 a č. 4 předloženého materiálu, 
za účelem umístění a provozování stánku se zmrzlinou, na dobu neurčitou s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou 

  
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/24 

2) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 06. 2013

  
  

Návrh na slou čení příspěvkových organizací m ěstského obvodu v oblasti 
školství 
  
Usnesení číslo: 3374/RMObM1014/81/13 

05/OSRŠV/01

k usnesení č. 0442/ZMOb1014/11/12 
k usnesení č. 2610/RMOb1014/43/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

a.rozhodnout o sloučení příspěvkových organizací městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz: Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, 
IČ 70933928, a Základní školy Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, 
IČ 70933952, s účinností od 01. 01. 2014 

b.rozhodnout o určení přejímající organizace, kterou by se k 01. 01. 2014 stala 
Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, IČ 70933928 

c.konstatovat, že Základní škola Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, 
IČ 70933952, zanikne, a to k 31. 12. 2013  

d.rozhodnout, že vymezený majetek, práva a závazky Základní školy Ostrava, 
Kounicova 2, příspěvková organizace, IČ 70933952, přejde ke dni sloučení 
na přejímající organizaci dle důvodové zprávy 

  
2) uk ládá 
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27. 05. 2013

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/24 

Návrh na z řízení mate řské školy p ři Základní š kole waldorfská Ostrava, 
příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 3375/RMObM1014/81/13 

05/OSRŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a.rozhodnout o rozšíření hlavního účelu příspěvkové organizace Základní škola 
waldorfská Ostrava, IČ 70933944, o poskytování předškolního vzdělávání dětí (zřízení 
mateřské školy) a zabezpečování školního stravování dětí, a to s účinností 
od 01. 09. 2013, dle důvodové zprávy 

b.schválit změnu názvu Základní škola waldorfska Ostrava, příspěvková organizace 
na Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 
s účinností od 01. 09. 2013 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27. 05 .2013

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 13. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3376/RMObM1014/81/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční 27. 05. 2013, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 


